
Folha:  1/5

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CESCA & CIA LTDA

80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

64/2010

67/11

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO Nº 01/2011 DE 24/01/2011 PARA  
ADQUIRIR COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL COMUM E GASOLINA COMUM) E CONTRATAR SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO E 
LAVAÇÃO PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE FORMA FRACIONADA CONFORME O ANEXO I DO EDITAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/10/2011

07/10/2011

05/10/2011   a   31/12/2011

0,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 64/2010

POSITIVO INFORMATICA LTDA

81.243.735/0001-48

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

60/2011

69/11

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS DENOMINADOS LAPTOPS EDUCACIONAIS PARA ATENDIMENTO DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/10/2011

14/10/2011

10/10/2011   a   31/12/2011

Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 60/2011



Folha:  2/5

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

COMERCIAL CALOMENO LTDA                   

01.627.684/0001-19

PREGÃO PRESENCIAL

3/2011

70/2011

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% DO CONTRATO Nº 12/11 DE 14/02/2011, ADQUIRIR MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS POPULARES PARA FAMÍLIAS COM 
BAIXA RENDA CONFORME LEI Nº. 503/2003 DE 22/04/2003.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/10/2011

21/10/2011

17/10/2011   a   31/12/2011

02.05 16.482.0018 1.015.4.4.90.00.00.00.00.00

12.170,13 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 3/2011

CESCA & CIA LTDA

80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

65/2010

72/2011

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE 25% DO CONTRATO Nº 02/11 DE 24/01/2011, PARA ADQUIRIR COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL 
COMUM E GASOLINA COMUM) E CONTRATAR SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO E LAVAÇÃO PARA VEÍCULOS DA FROTA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE FORMA FRACIONADA, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/10/2011

28/10/2011

19/10/2011   a   31/12/2011

02.03 12.361.0009 2.010.3.3.90.00.00.00.00.00

915,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 65/2010



Folha:  3/5

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CESCA & CIA LTDA

80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

38/2011

71/2011

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% DO CONTRATO Nº 47/2011 DE 03/08/2011 ADQUIRIR LUBRIFICANTES DE 
FORMA FRACIONADA PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/10/2011

28/10/2011

24/10/2011   a   31/12/2011

1.749,40 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 38/2011

REUNIDAS TURISMO S.A

04.176.082/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

61/2011

73/11

CONTRATAR TRANSPORTE COLETIVO PARA ESTUDANTES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/10/2011

04/11/2011

28/10/2011   a   31/12/2011

6.240,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 61/2011



Folha:  4/5

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CESCA & CIA LTDA

80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

57/2011

74/11

ADQUIRIR LUBRIFICANTES DE FORMA FRACIONADA PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/10/2011

04/11/2011

28/10/2011   a   31/12/2011

7.734,20 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 57/2011

K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

12.124.216/0001-48

PREGÃO PRESENCIAL

62/2011

75/11

AQUISIÇÃO DE 6.000M2 DE GRAMA EM PLACAS UNIFORMES DE 41Cmx61Cm, PARA UTILIZAÇÃO EM QUADRAS ESPORTIVAS E 
PARQUE MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/10/2011

04/11/2011

28/10/2011   a   31/12/2011

29.000,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 62/2011



Folha:  5/5

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

SASSO E ORTIZ LTDA ME                     

02.615.455/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

56/2011

76/11

ADQUIRIR PEÇAS, MATERIAL DE USO AUTOMOTIVO E REALIZAR SERVIÇOS DE MECÂNICA LEVE EM VEÍCULO COM CENTRO DE 
CUSTO EC-008, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/10/2011

04/11/2011

28/10/2011   a   31/12/2011

4.624,80 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 56/2011


